
UCHWAŁA NR XXXII/466/21 
RADY MIEJSKIEJ W KĄTACH WROCŁAWSKICH 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

w sprawie  utworzenia ośrodka wsparcia pn. Gminny Klub Seniora+ na terenie Gminy Kąty Wrocławskie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2020r. poz. 713 z późn. zm.), art. 15 pkt 6, art. 17 ust. 2 pkt. 3, art. 51, art. art. 111a ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 1876 z późn. zm.) Rada Miejska w Kątach Wrocławskich 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W celu wykonywania zadań własnych gminy w zakresie zapewnienia wsparcia Seniorom poprzez 
umożliwienie korzystania z oferty opiekuńczej, aktywizującej, edukacyjnej, kulturalnej oraz prozdrowotnej tworzy 
się ośrodek wsparcia pod nazwą Gminny Klub Seniora+. 

§ 2. Ośrodek wsparcia wskazany w § 1 działa w ramach struktury organizacyjnej Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Kątach Wrocławskich. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.      

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Anna Skórczak 

Id: BCBA6FC3-7A6C-46A4-9496-C5D065B823CA. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Podstawowym zadaniem własnym gminy jest zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty,

w tym m.in. spraw z zakresu pomocy społecznej. Z kolei do zadań pomocy społecznej, w myśl

przepisów ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r. (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 1876 ze

zm.; dalej jako: „u.p.s.”), należy m.in. rozwijanie nowych form pomocy społecznej i samopomocy

w ramach zidentyfikowanych potrzeb.

Zgodnie z art.  51 ust. 1, 2 i 4 u.p.s., osobom, które ze względu na wiek, chorobę lub

niepełnosprawność wymagają częściowej opieki i pomocy w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb

życiowych, mogą być przyznane usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze lub posiłek,

świadczone w ośrodku wsparcia, który stanowi jednostkę organizacyjną pomocy społecznej

dziennego pobytu. Ośrodkiem wsparcia może być m. in. klub samopomocy. Utworzenie ośrodka

wsparcia „Gminny Klub Seniora+” w Kątach Wrocławskich ma na celu zapewnienie wsparcia

Seniorom zamieszkującym na terenie gminy poprzez umożliwienie im korzystania z oferty

opiekuńczej, aktywizującej, edukacyjnej, kulturalnej oraz prozdrowotnej. Zadaniem ośrodka

wsparcia „Gminny Klub Seniora+” będzie tym samym przeciwdziałanie izolacji i marginalizacji

osób starszych, rozwijanie ich sprawności psychofizycznej oraz właściwe wykorzystanie

potencjałów wiedzy i umiejętności Seniorów.

W myśl zaś art.  111a.  ust. 1 pkt 1 oraz ust. 2 u.p.s., gmina może połączyć ośrodek pomocy

społecznej z ośrodkiem wsparcia – wówczas ośrodek taki działa w strukturze ośrodka pomocy

społecznej. Rozwiązanie takie jawi się jako organizacyjnie i ekonomicznie uzasadnione, z tego

względu Gminny Klub Senior+ w Kątach Wrocławskich działał będzie strukturach Gminnego

Ośrodka Pomocy Społecznej w Kątach Wrocławskich.

Utworzenie oraz finansowanie prowadzonej działalności przez „Gminny Klub Seniora+”

odbywać się będzie m.in. w ramach Programu wieloletniego Senior+ na lata 2021-2025.

Id: BCBA6FC3-7A6C-46A4-9496-C5D065B823CA. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

